國立屏東科技大學 野生保育研究所 碩士班課程規劃表
	學年 
	第一學年
	第二學年
	總學分 

	學期 
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別 
	科目 
	學分/
時數 
	科目 
	學分/
時數 
	科目 
	學分/
時數 
	科目 
	學分/
時數 
	

	必修 
	專題討論
野生動物調查技術
野生動物調查技術實習
野外研究安全教育
	1/
1/
1/
1/
	專題討論
	1/
	碩士論文
	3/
	碩士論文
	3/
	

	小計
	
	4/
	
	1/
	
	3/
	
	3/
	11

	選修 
	哺乳類學
鳥類學
遷移性鳥類生態學
保育人文學 
行為生態學
生態研究試驗設計
保育遺傳學 
兩棲爬蟲類學
	3/
3/
3/
3/
3/
3/
3/
3/
	哺乳類學特論
鳥類學特論
溼地生態與經營管理
地景生態學 
保育生物學特論
野生動物族群生態學
環境教育
	3/
3/
3/
2/
3/
3/
3/
	靈長目保育特論
食肉目保育特論
猛禽保育特論
生態學資料分析
野生動物經營管理
環境倫理
森林野生動物生態特論 
	3/
3/
3/
3/
2/
2/
3/
	野生動物危害防治
城鄉生態系特論
野生動物棲息地經營管理 
保育醫學特論
環境教育教材教法
保育遺傳學特論
	3/
3/
3/

2/
2/
3/
	

	小計 
	
	24/
	
	20/
	
	19/
	
	16/
	79


[bookmark: _GoBack]本所學生至少應修滿30學分始得畢業 （其中必修應修11學分，選修應修19學分）
95

